

Son illər Naxçıvan səhiyyəsinə müxtəlif sahələr üzrə çalışan yüksək ixtisaslı gənc həkimlərin sayı xeyli artıb. Təkcə ötən ilin 11 ayında səhiyyə müəssisələrində işlə təmin olunan 32 həkim və 127 tibb işçisinin əksəriyyətini gənclər təşkil edir. Əziz Əliyev adına Naxçıvan Muxtar Respublikası Mərkəzi Uşaq Xəstəxanasının Stomatologiya şöbəsinin həkim ortodont stomatoloqu Əli Məmmədov da belə kadrlardan biridir.

Əli Məmmədov 2009-2015-ci illərdə Ukraynanın Vinnitsa şəhərində İ.V.Piroqov adına Milli Tibb Universitetinin Stomatologiya fakültəsini bitirib. Bakı şəhərində həkim ortodont stomatoloq kimi fəaliyyətə başlayıb, 2018-ci ilin yanvar ayından isə uşaq xəstəxanasında çalışır. Bilik və bacarığı, səmimiyyəti, ünsiyyətçiliyi qısa müddətdə kollektiv arasında hörmət, xəstələrin isə inam və etibarını qazanmasına səbəb olub.

Qeyd edək ki, ortodontiya stomatologiyasının böyümə və inkişafı davam edən və ya tam yetkin fərdlərdə görünən diş və çənə anomaliyalarının qarşısının alınması və müalicəsi ilə məşğul olan əsas sahəsidir. Əli həkim çalışdığı səhiyyə müəssisəsində bu sahə üzrə ilk mütəxəssis olmasa da, artıq bir neçə ilk imza atmaq üçün uğurlar qazanıb. Şagirdlər arasında yaz mövsümünün dorin tibbi müayinələri zamanı onun təşəbbüsü ilə distal anomaliyası olan xəstələrin müalicə

cədən əvvəl və sonrakı rentgen analizləri aparılıb. Müalicələrdən sonra tənəffüs sisteminin tam yaxşılaşdığı müşahidə olunub.

Digər eksperiment zamanı isə xəstələr üzərində antropometrik analizlər aparılıb. Bu metod xəstənin üz çənəsinin müalicədən əvvəlki və sonrakı formaları ilə dəqiq şəkildə məlumatlandırma təmin edib. Hazırda bu metod müalicə işinin əsasını təşkil edir. Belə ki, həkim müayinəsindən sonra xəstələrdən alınan rentgen, antropometrik fotoşəkillər və modellər üstündə ölçü və analizlər aparılaraq, ortodontik diaqnoz qoyulur. Diaqnoza uyğun müalicə təyin olunur. Müalicə kursuna əsasən mikroimplantlardan, üz maskası və xüsusi çənəliklərdən istifadə edilir.

Əli həkim bildirir ki, çalışdığı şöbədə nəzəri bilikləri tətbiq etmək üçün təhlükəsiz və müasir standartlara cavab verən tibbi avadanlıqlar

var. Bu isə həkim və orta tibb işçilərinin xəstələrə yüksək səviyyəli xidmət göstərmələrinə, daha təhlükəsiz və uğurlu əməliyyatların keçirilməsinə şərait yaradır.

Gənc mütəxəssis söhbət zamanı bildirdi ki, hər bir həkimin əsas

vadlı olmaqdan başqa həm peşəkar psixoloq, həm vicdanlı insan, həm də hamı ilə dil tapa bilən ünsiyyətçi biri olmalıdır. Çalışdığı xəstəxanada belə həkimlərlə çiyin-çiyinə işləmək mənim üçün xoşdur. Ağır anları xəstəsi ilə bərabər yaşayan,

Sağlamlıq keşikçisi



onu xilas etməyə çalışan, onunla xəstələnib onunla sağalan, kiminsə həyatının məsuliyyətini yaşayan, həyatıvacib qərarlar qəbul edən təcrübəli həkimlərimiz çoxdur. Onlardan öyrəndiyim budur ki, işdə professionalıq çox önəmlidir, amma insanlarla münasibət, ehtiram, prinsiplərə sadıq qalmaq və dürüstlük də vacib amillərdəndir.

Onun sözlərinə görə, çalışdığı xəstəxananın həkim ortodont stomatoloqu kimi məktəblərdəki yoxlamalar zamanı və xəstəxanaya daxil olan xəstələrdə aşkar etdiyi ortodontik qüsurlara uyğun fərdi müalicə planı həyata keçirir. Müalicədən əvvəl apardığı düzgün diaqnostika ona müalicənin sonunu proqnozlaşdırmağa imkan verir. Hər xəstəyə fərdi müalicə planı hazırlayaraq apardığı uğurlu ortodontik müalicə

nəticəsində üz, diş, çənə anomaliyalarının bərpa olunması ilə yanaşı, bir sıra sistem xəstəliklərinin də yaxşılaşmasını qeydə alıb. Əli Məmmədov söhbət əsnasında onu da bildirir ki, müalicə etdiyi xəstələrin əvvəlki və sonrakı antropometrik fotoşəkillərini və çənə modellərini sonda xəstəyə təqdim edir. Deyir ki, ortodontik müalicə hər yaşda aparıla bilər, lakin ortodontik qüsurların uşaq yaşlarda aşkar edilib müalicə olunması effektiv və qısamüddətli olduğundan uşaqların hər altı aydan bir müayinədən keçməsi çox faydalıdır. Odur ki, hər bir valideyn övladının bu müayinədən keçməsinə maraqlı olmalıdır. Çünki ortodontik müalicə tam ağrısız və düzgün yerinə yetirildiyi halda zərərsizdir.

Gənc mütəxəssis ulu Tanrının bizlərə əvəzsiz bəxşişi olan sağlamlığımız təhlükə altında qalarkən, olumla ölüm arasında yaşam mücadiləsi verərkən möcüzə yaradacaqlarına inandığımız peşə sahibləri sırasında hələ ilk addımlarını atır. Bu addımlar onu gələcəyimiz olan uşaqların sağlamlığını qorumağa, onlara sevinc bəxş etməyə aparır. Bu yolda ona uğurlar diləyirik.

Hüseyn ƏSGƏROV

Fotoovçuluq haqqında nə bilirik və ya sakit ov



Təbii sərvətlərlə zəngin olan muxtar respublikamızda son illər həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər hesabına diyarımızın florası xeyli genişləndi. Bunun nəticəsidir ki, əgər 20-25 il əvvəl muxtar respublikamızda yaşıllıq sahələri 0,6 faiz təşkil edirdisə, bu gün həmin rəqəm 14 faizə yüksəlib.

Həmin yaşıllıq ərazilərdə yaradılan qoruqlar, yasaqlıqlar da bu məqsədə xidmət edir və muxtar respublika ərazisinin 27 faizi ekoloji tarazlığın qorunması üçün xüsusi mühafizə altındadır. Hazırda muxtar respublikada xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri – Akademik Həsən Əliyev adına Zəngəzur Milli Parkı, "Arpaçay", "Arazboyu", Ordubad Dövlət Təbiət yasaqlıqları və Şahbuz Dövlət Təbiət Qoruğu fəaliyyət göstərir. Bu ünvanlar həm də qədim Naxçıvanın zəngin flora və faunası haqqında geniş bilgilər vermək baxımından diqqəti çəkir. Ona görə də həmin ərazilər ölkəmizin digər bölgələrindən gələn qonaqların və xarici turistlərin cəlb edilməsində mühüm rol malikdir.

Muxtar respublika ərazisində aparılan yaşıllaşdırma, təmizlik və abadlıq işləri də təbiətimizin gözəlləşməsinə xidmət edir. Bu tədbirlərdə kütləvi şəkildə iştirak etməyi naxçıvanlılar özlərinin vətəndaşlıq borcuna çeviriblər. Bütün bunların nəticəsində ekoloji mühit xeyli sağlamlaşıb, flora və faunanın mühafizəsi işi nəzərəcarpaq dərəcədə yaxşılaşdırılıb, turizmin inkişafına hərtərəfli şərait yaradılıb.

Xüsusi mühafizə edilən təbiət ərazilərinin yaradılması, təbiəti mühafizə sahəsində görülən kompleks

dövlət tədbirləri bəhrələrini verməkdədir. Belə ki, həmin tədbirlər əvvəllər sayı tükənməkdə olan bezoar dağ keçilərinin, muflonların sayının artmasına, ərazilərimizdə yeni heyvan növlərinin yaşaması şəraitinin formalaşmasına stimül verib. Güclü mühafizə tədbirləri, ova qadağaların qoyulması yerli heyvan növlərinin sayının artmasına şərait yaradıb. Son illərdə muxtar respublika ərazisində dünyada nadir



növlərdən olan bəbirlər müşahidə olunur. 2016-cı ildə Naxçıvan ərazisində bəbir ailəsinin qeydə alınması bu növlərin ərazilərimizdə mövcudluğunun sübutudur.

Qeyd olunmalıdır ki, həyata keçirilən tədbirlər hesabına qazanılan uğurlar muxtar respublikaya turist axınına daha da gücləndirib. Hər il Naxçıvana dünyanın müxtəlif ölkələrindən gələn turistlərin sayı getdikcə artır. Müasir dövrdə geniş yayılmış ekoturizmin yarımnovlərindən biri də safari turizmidir. Bu gün safari

turizmi ovçuluq, fotoovçuluq, balıq tutmaq, açıq məkanda təbii halda heyvanları müşahidə etmək məqsədilə təşkil olunan turizm yarımnovu kimi məşhurdur. Ənənəvi safarilər heyvanları nəslə kəsilmək təhlükəsi ilə üz-üzə qoyduğu üçün son dövrlərdə təşkilatçılar ov məqsədli turlardan imtina edərək sırf fotoovçuluğa istiqamətləniblər. Fotoovçuluğu bədii dillə "sakit ov" da adlandırırlar. O turistlərə təbiətə ziyan vurmada

istirahət etmək şəraiti yaradır. Muxtar respublikamızda da fotoovçuluğun həyata keçirilməsi üçün geniş imkanlar var. Belə ki, əsrarəngiz və özünəməxsus təbiəti olan Naxçıvan ərazisi yaranması və formalaşması baxımından ən qədim regionlardan biri hesab edilir. Ərazinin geoloji keçmişini araşdırdıqda burada tropik meşələrin mövcud olduğu aydınlaşır, lakin sonradan kəskin iqlim dəyişikliyi, həmçinin qitələrin dreyfi və digər geoloji proseslər nəticəsində regionda müasir

torpaq-iqlim və ona da müvafiq olaraq biomüxtəliflik yaranıb.

Naxçıvan Turizm İnformasiya Mərkəzi də muxtar respublikada ekoturizmin inkişafı məqsədilə bir sıra işlər görür. Belə ki, Naxçıvanın təbii bulaqları, gölləri, meşələri, bənzərsiz mənzərələri və füsunkar yerləri sosial şəbəkələrdə mütəmadi olaraq təbliğ edilir. Mərkəzə müraciət edənlərin sayının ilbəil artması isə bir daha onu göstərir ki, muxtar respublika artıq turistlərin diqqət mərkəzindədir. Elə ötən il Almaniya vətəndaşı Kai Qauqerin rəhbərliyi

qartal, saqqallı leşyeyən, Berqut qartal, ağboğaz bülbül, böyük qayalıq sittası və bezoar keçilərini müşahidə ediblər. Kai Qauqer bütün bunları Naxçıvanda keçirdikləri mükkəmməl gəzintinin gözəl nəticəsi kimi qiymətləndirib.

Tur zamanı muxtar respublikanın füsunkar təbiətini, flora və faunasını, möhtəşəm təbiət abidələrini, biomüxtəlifliyini əks etdirən fotolar çəkilib sosial şəbəkələrdə paylaşılib.

Sonda onu da qeyd edək ki, fotoovçuluq sənəti xüsusi bacarıq və texniki avadanlıq tələb edir. Lentə alınmış



ilə Almaniya, Avstriya, Danimarka və Böyük Britaniyadan olan tədqiqatçılar Naxçıvan Muxtar Respublikasındakı quş növlərini görmək üçün burada səfərdə olublar. Kai Qauqerin www.birdingaze.blogspot.com internet səhifəsində yerləşdirdiyi Naxçıvan səfəri barədə hesabatdan aydın olur ki, tədqiqatçılar Haçadağ ətrafını, Batabat yaylağını, Nehrəm dağlarını, eləcə də Darıdağ ərazisini gəzib-dolaşıblar. Burada aladış çərənçi, qırğıyaoxşar pöhrəçil, kiçik

şəkillər sayəsində insanlar dünya ilə daha yaxından tanış olmaq imkanı qazanırlar. Bu isə muxtar respublikamızın tanınılması baxımından əla fərsətdir. Muxtar respublikada səfərdə olmuş turistlərin rəyləri və müxtəlif elektron resurslar vasitəsilə bölüşdükləri təəssüratlar gələcəkdə Naxçıvanda fotoovçuluq turlarının arealının genişlənməyindən xəbər verir.

Pəri İBRAHİMOVA
Naxçıvan Turizm İnformasiya Mərkəzinin əməkdaşı

Torpaqların ekoloji qiymətləndirilməsi aparılır

AMEA Naxçıvan Bölməsinin Bioresurslar İnstitutunun Torpaq Ehtiyatları laboratoriyası tərəfindən Naxçıvan Muxtar Respublikasının inzibati rayonlarında mədəni və təbii bitkilər altındakı torpaqların ekoloji qiymətləndirilməsi aparılır.

Laboratoriya rəhbəri, aqrar elmlər üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Sahib Hacıyev bu məqsədlə Babək rayonunda ekskursiyada olub. Ərazidən torpaq, bitki nümunələri gö-

türərək fiziki, kimyəvi, morfoloji cəhətdən təhlillər aparıb. Tədqiqat işlərinin nəticələri əsasən inzibati rayon torpaq-kadastr yarımrayonlarına ayrılıb və təsərrüfatların sahələri üzrə ixtisaslaşdırılması aparılıb.

Cari ildə Culfa və Şahbuz rayonlarında da tədqiqat işlərinin aparılması nəzərdə tutulur.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin İnformasiya Şöbəsi

ŞƏRQ qapısı
Baş redaktor:
MEHRİBƏN SULTANOVA

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, "Təbriz" küçəsi 1.
Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18
Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575
Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Nail Əsgərov
Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələndirilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.
Tiraj: 1480. Sifariş № 14